
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Jean-Claude Vitoux, Président ;
Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops,
Pascale Despineto, Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Michel Wauters, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus,
Vincent Molenberg, Eloïse Defosset, Elise Willame, Muriel Koch, Florence Couldrey, Marc Vandame,
Suzanne Coopmans, Didier Molders, Suat Kuraoglu, Christian Grétry, Annick Sommer, Frédéric
Lambin, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Véronique Jamoulle, Nathalie Masset, André Decourrière, Conseillers communaux.

Séance du 18.12.14

#Objet : Règlement "Taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques"#

Séance publique

Taxes communales

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale et notamment les articles 117, alinéa 1er, 118, alinéa 1er et 260 ;
Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 et notamment les articles 465 à 470 ;
DECIDE :
D’adopter le texte repris ci-dessous :
ARTICLE UNIQUE
Il est établi, pour l'exercice 2015, une taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques à charge des
habitants du Royaume qui sont imposables dans la commune au premier janvier de l'année qui donne son
nom à cet exercice.
La taxe est fixée à 6 % de la partie calculée conformément à l'article 466 du Code des impôts sur le revenu,
de l'impôt des personnes physiques dû à l'Etat pour le même exercice.
La présente délibération sera transmise en double exemplaire à Monsieur le Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs locaux.
 
 

Le Conseil approuve le projet de délibération.
28 votants : 27 votes positifs, 1 abstention.
Abstention : Muriel Koch.

1/2Conseil communal - 18.12.2014 - Extrait du dossier 12530

#002/18.12.2014/A/0007#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Jean-Claude Vitoux

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 19 décembre 2014

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Le chef de service

Fred Prévost  

Le Bourgmestre f.f.,

Christophe Magdalijns

 

2/2Conseil communal - 18.12.2014 - Extrait du dossier 12530

#002/18.12.2014/A/0007#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Jean-Claude Vitoux, Voorzitter ;
Christophe Magdalijns, Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Jeannine Crucifix, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops,
Pascale Despineto, Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Didier Gosuin, Bernard Noel, Isabelle Désir, Michel Wauters, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus,
Vincent Molenberg, Eloïse Defosset, Elise Willame, Muriel Koch, Florence Couldrey, Marc Vandame,
Suzanne Coopmans, Didier Molders, Suat Kuraoglu, Christian Grétry, Annick Sommer, Frédéric
Lambin, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Véronique Jamoulle, Nathalie Masset, André Decourrière, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 18.12.14

#Onderwerp : Reglement " Aanvullende belasting op de personebelasting"#

Openbare zitting

Gemeentebelastingen

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet en in het bijzonder de artikelen 117, 1ste alinea, 118, 1ste alinea, en 260;
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en meer bepaald de artikelen 465 tot 470;
BESLIST:
DE TEKST HIERONDER GOED TE KEUREN:
ENIG ARTIKEL
Er wordt voor het dienstjaar 2015, een aanvullende belasting op de personenbelasting gevestigd ten laste van
de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het jaar, dat zijn naam geeft aan dat
dienstjaar.
De belasting wordt vastgesteld op 6 % van het volgens artikel 466 van het wetboek van inkomstenbelasting
berekend gedeelte van de aan het Rijk voor hetzelfde dienstjaar verschuldigde personenbelasting.
Huidige beraadslaging zal in tweevoud overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brusselse
Hoofdstedelijk Gewest belast met de lokale besturen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
28 stemmers : 27 positieve stemmen, 1 onthouding.
Onthouding : Muriel Koch.

1/2Gemeenteraad - 18.12.2014 - Uittreksel van dossier 12530

#002/18.12.2014/A/0007#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Jean-Claude Vitoux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 19 december 2014

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

De dienstverantwoordelijke

Fred Prévost  

De Burgemeester d.d.,

Christophe Magdalijns

 

2/2Gemeenteraad - 18.12.2014 - Uittreksel van dossier 12530

#002/18.12.2014/A/0007#


